FACULDADE UNIGUAÇU
                               Credenciada pela Portaria nº 391, de 22/03/2000, D.O.U Nº 58-E, Seção 1, pág 27, de 24/03/2000

                                            Recredenciamento Portaria nº 1.419, 2/08/2019, D.O.U Nº 150, Seção 1, pág. 24, de 6/08/2019

Rua Valentim Celeste Palavro 1501 – São  Miguel do Iguaçu – PR - CEP 85877-000 - Fone: (45)565-3181- CX.P.173
Email: uniguacu@uniguacu.com.br – www.uniguacu.com.br

Coordenação do Curso de Engenharia Civil

Edital de Exames 1º_2022

 A coordenação do Curso de Engenharia Civil, no uso de suas atribuições, institui o
seguinte calendário de EXAMES do 1ºSem_2022 para os acadêmicos do curso:

Data Disciplinas Horário

04/07/2022 Estruturas de madeira

19:10

04/07/2022 Materiais de Construção Civil II 19:10

04/07/2022 Mecânica Geral 19:10

04/07/2022 Instrumentalização
em Tecnologia Digital

19:10

04/07/2022 Metodologia Científica e Tecnológica 19:10

04/07/2022 Inserção a Vida Acadêmica 19:10

04/07/2022 Projeto Interdisciplinar II 19:10

04/07/2022 Gestão e Controle Ambiental 19:10

04/07/2022 Eletricidade 19:10

04/07/2022 Introdução à Programação 19:10

04/07/2022 Geomática aplicada a engenharia civil 19:10

05/07/2022 Estruturas Metálicas 19:10

05/07/2022 Hidrologia 19:10

05/07/2022 Resistencia dos Materiais I 19:10

05/07/2022 Geologia aplicada a engenharia 19:10

05/07/2022 Introdução a Engenharia 19:10

05/07/2022 Desenho
Técnico Computacional

19:10

05/07/2022 Concreto Armado II 19:10

05/07/2022 Resistencia dos materiais II 19:10

05/07/2022 Probabilidade  Estatística 19:10

05/07/2022 Física: Mecânica,gravitação, ondas e
termodinâmica

19:10

06/07/2022 Técnicas de Construção Civil 19:10

06/07/2022 Concreto Armado I 19:10

06/07/2022 Mecanica dos Solos 19:10

06/07/2022 Física: Eletromagnetismo e óptica 19:10

06/07/2022 Desenho projetivo 19:10

06/07/2022 Teoria das Estruturas II 19:10

06/07/2022 MECÂNICA DOS FLUIDOS 19:10

06/07/2022 Cálculo II 19:10

mailto:uniguacu@uniguacu.com.br

FACULDADE UNIGUAÇU
                               Credenciada pela Portaria nº 391, de 22/03/2000, D.O.U Nº 58-E, Seção 1, pág 27, de 24/03/2000

                                            Recredenciamento Portaria nº 1.419, 2/08/2019, D.O.U Nº 150, Seção 1, pág. 24, de 6/08/2019

Rua Valentim Celeste Palavro 1501 – São  Miguel do Iguaçu – PR - CEP 85877-000 - Fone: (45)565-3181- CX.P.173
Email: uniguacu@uniguacu.com.br – www.uniguacu.com.br

06/07/2022 Portugues Instrumental 19:10

06/07/2022 Fundações 19:10

São Miguel do Iguaçu, 23 de junho de 2022.

Sílvia Sônia da Silva
Coordenadora do Curso de ENGENHARIA CIVIL

UNIGUAÇU
Portaria nº197/2020

mailto:uniguacu@uniguacu.com.br